
REPUBLIKA HRVATSKA 
 ZADARSKA ŽUPANIJA 
   G R A D   Z A D A R 
 

       Gradonačelnik 
 

KLASA:  214-01/12-01/06 
URBROJ:  2198/01-2-15-25 

Zadar,  13. ožujka 2015. 
 
                                                            -  GRADSKOM  VIJEĆU GRADA ZADRA -  
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaklju čka o davanju suglasnosti na 

donošenja Statuta Javne vatrogasne postrojbe 
Zadar     

 
NADLEŽNOST     
ZA DONOŠENJE:              GRADSKO VIJEĆE  GRADA ZADRA 
 
PRAVNI TEMELJ :         Zakon o ustanovama, članak 54.                                      
                                                                                („Narodne novine“, broj: 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08) 

Statut Grada Zadra  -  članak 27. 
 („Glasnik Grada Zadra“, broj: 9/09, 28/10, 3/13, 
                                      6/14 i 2/15 - proč.tekst)  

 
PREDLAGATELJ:     Gradona čelnik 
 
IZVJESTITELJ:     Gradona čelnik  
 
MATERIJAL IZRADIO:     Upravni odjel za gospodarstvo i obrtništvo 
 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 
               Sukladno inicijativi za osnivanje Javne vatrogasne postrojbe Zadar i zajedničkom dogovoru 
Grada Zadra, osnivača JVP Grada Zadra, Općine Poličnik, Općine Bibinje i Općine Zemunik Donji, 
izrađena je Procjena ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija i Plan  zaštite od požara za  Grad 
Zadar, Općinu Poličnik, Općinu Bibinje i Općinu Zemunik Donji, Klasa: 214-01/12-01/06, Ur.br.: 
2198/01-2/1-13-15, od 18. prosinca 2013. godine 
   U skladu sa Procjenom ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija sklopljen je 24. 
prosinca 2014. godine Sporazum o osnivanju Javne vatrogasne postrojbe Zadar, temeljem kojeg je 
Trgovački sud u Zadru 5. siječnja 2015. godine donio Rješenje o upisu u sudski registar Javne 
vatrogasne postrojbe Zadar.  
 Upravno vijeće Javne vatrogasne postrojbe Zadar je dana 3. veljače 2015. godine  donijelo 
Statut Javne vatrogasne postrojbe Zadar i sukladno članku 4. Sporazuma o osnivanju Javne 
vatrogasne postrojbe Zadar zatražilo od Gradskog vijeća Grada Zadra kao osnivača, davanje 
suglasnosti na donošenje Statuta Javne vatrogasne postrojbe Zadar.  

 
Slijedom navedenog dostavlja se Gradskom vijeću Prijedlog Zaključka   na razmatranje i odlučivanje. 

                      
 
                   GRADONAČELNIK 
            Božidar Kalmeta, dipl.ing, v.r. 

 
 
 

 



Temeljem članka 54. Zakona o ustanovama (“Narodne novine“, broj: 76/93, 29/97, 47/99  
i 35/08), članka 27. Statuta Grada Zadra (“Glasnik Grada Zadra“, broj: 9/09, 28/10, 3/13, 9/14 i 
2/15 – pročišćeni tekst) i članka 4. Sporazuma o osnivanju Javne vatrogasne postrojbe Zadar, Klasa: 
214-01/12-01/06, Ur.broj: 2198/01-1-14-19 od 24.prosinca 2014. godine, Gradsko vije će Grada 
Zadra,  na ___. sjednici,  održanoj dana ______ 2015. godine,  donosi  

 
 
 
 

 
Z A K L J U Č A K 

 
 
 
 
 1. Daje se suglasnost na Statut Javne vatrogasne postr ojbe Zadar  koje je 
donijelo Upravno vijeće Javne vatrogasne postrojbe Zadar, na sjednici održanoj dana 3. 
veljače 2015. godine.  
 
 
 2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Glasniku 
Grada Zadra“. 
 
 
 
 
KLASA:  214-01/12-01/06 
URBROJ:  2198/01-1-15-26 
Zadar,  _______ 2015. godine 

         
                        
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA 
 
 
 
                 PREDSJEDNIK 
 
           Živko Kolega, dr.med. 
 
 
 
 
 
 
 
 


























